
                            

２０２５年９月９日 

商品回収とお詫びのお知らせ 

 

平素は格別なるご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

このたび、弊社「贅沢焼えびふりかけ」に使用しております、原材料「えびみそ」につき

まして、原料の供給元より、アレルゲン（特定原材料）「かに」の不記載が判明し回収する

旨の報告がありました。そのため、弊社商品にもアレルゲン（特定原材料）「かに」の記

載が欠落していたため、商品ラベルのアレルギー表示に記載漏れが発生しております。当

該商品には「かにアレルゲン」が含まれておりますので、アレルギーをお持ちのお客さま

におかれましては、お召し上がりにならないようにお願い申し上げます。 

 

お気づきの点がございましたら、下記お問い合わせ窓口にご連絡いただきますようお願い

申し上げます。お客さまには、多大なご迷惑をお掛けいたしましたことを深くお詫び申し

上げますと共に、再発防止に向け、管理体制の一層の強化に努めてまいります。 

  

【回収対象商品】 

 商品名 JAN コード ITF コード 

①  贅沢焼えびふりかけ４０g 4997483400020 14997483400027 

②  ギフトセット KHN２０ 4997483600192 14997483600199 

③  ギフトセット KHN３０ 4997483600208 14997483600205 

④  ギフトセット KHN４０ 4997483600215 14997483600212 

⑤  ギフトセット KHI２０ 4997483600130 14997483600137 

⑥  ギフトセット KHI３０ 4997483600147 14997483600144 

⑦  ギフトセット KHI４０ 4997483600154 14997483600151 

②～⑦についてはギフトセットの中の「贅沢焼えびふりかけ」が該当商品となりますが、 

ギフトセットのため、セット全体を回収させていただきます。 

 

【内容】 

・贅沢焼えびふりかけの原料の供給元であるマルヨ食品（株）より、同社製造「えびの身

入りえびみそチューブ」について、アレルゲン「かに」表示が欠落していたとの連絡があ

りました。そのため、当該商品も「かに」表示の記載が欠落しているため、回収させてい

ただきます。 

※当該商品は、「かに」が含まれておりますが、表示が欠落しております。 



【回収対象商品のご送付先】 

下記に着払いでご送付お願いいたします。 

後日、商品代金相当の QUO カードをご送付させていただきます。 

 

該当商品のご送付先（着払い） 

  〒８６５－００２２ 熊本県玉名市寺田１２４番地 

   株式会社日本海水 熊本工場 お客様相談室係 

お客様相談室係 電話番号 ０１２０－０９０－６５５ 

受付時間 午前 9 時から午後 5 時（土、日、祝日を除く） 

 

 商品代金相当の QUO カードをお送りさせていただくため、お客様のお名前、郵便番号 

   ご住所、電話番号を必ずお書き添えくださいますようお願いいたします。 

   ※お客様からいただいた個人情報は、本件の目的以外に一切使用いたしません。 

 

贅沢焼えびふりかけ KHN20、KHI20 KHN30、KHI30 KHN40、KHI40 

    

 

以上 


